
GU/S S146
02/08/2017
302773-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

02/08/2017 S146
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302773-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Materiali ferroviari
2017/S 146-302773

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Ferservizi SpA (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane
SpA) in nome e per conto di Serfer Servizi Ferroviari Srl
Via Tripolitania 30
Roma
00199
Italia
Tel.:  +39 0644109700
E-mail: mo.venturi@ferservizi.it 
Fax:  +39 0644109013
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ferservizi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.acquistionlineferservizi.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo per Serfer Servizi Ferroviari Srl.
Numero di riferimento: eGPA n. 144/2016

II.1.2) Codice CPV principale
34946120

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo, così come descritto nel Capitolato
Tecnico di gara.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:mo.venturi@ferservizi.it
www.ferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it


GU/S S146
02/08/2017
302773-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

02/08/2017 S146
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
34946220

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'Accordo Quadro che verrà sottoscritto con gli aggiudicatari, individuati nei primi 3 concorrenti in graduatoria
avrà una durata di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data di emissione del primo Ordine applicativo
e importo massimo pari a 3 400 000 EUR (tre milioni quattrocentomila euro), IVA esclusa, per fornitura di
materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo, così come descritto nel Capitolato Tecnico allegato al
Disciplinare di gara.
Relativamente all'individuazione e quantificazione degli oneri della sicurezza e relativi D.U.V.R.I.
(Determinazione n. 3/2008 dell'A.V.C.P.), trattandosi di Accordo Quadro si precisa che, al verificarsi dei
presupposti, gli stessi saranno quantificati dalla Società richiedente in sede di emissione degli Ordini applicativi.
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovo — mediante la stipula di uno o più atti — almeno agli
stessi patti e condizioni per ulteriori massimo 12 mesi ed ulteriori massimo 1 700 000 EUR IVA esclusa.
Resta ferma la possibilità di esercitare la proroga, sia per l'Accordo Quadro che per gli eventuali rinnovi, per
massimo ulteriori 6 mesi qualora non risultasse consunto l'importo massimo.
Per quanto riguarda le quote di ripartizione tra gli aggiudicatari dell'importo complessivo dell'Accordo Quadro, si
rimanda a quanto stabilito al punto 1.3 del Disciplinare di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 691243951D.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura



GU/S S146
02/08/2017
302773-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

02/08/2017 S146
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 249-458985

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo per Serfer Servizi Ferroviari Srl

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Cerruti I&S Costruzioni Srl
Parabiago (MI)
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 680 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Denominazione:
Fornitura di materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo per Serfer Servizi Ferroviari Srl

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
05/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
DR Ferroviaria Italia Srl
Milano
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458985-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S146
02/08/2017
302773-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

02/08/2017 S146
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 700 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Denominazione:
Fornitura di materiale ferroso di armamento ferroviario usato e nuovo per Serfer Servizi Ferroviari Srl

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
05/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Cinel Officine Meccaniche SpA
Castelfranco Veneto (TV)
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 020 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Le funzioni di Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ex art. 31, comma 10, D.Lgs. 50/16,
sono state assicurate da Andrea Valletti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00198
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ricorsi avverso il presente bando di gara e avverso le eventuali esclusioni conseguenti alla applicazione del
bando di gara dovranno essere notificati nei termini di legge.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso



GU/S S146
02/08/2017
302773-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

02/08/2017 S146
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/07/2017


